



شهید مولوی جنگی زهی همواره برای ایجاد صلح و دوستی در بین اقشار مردم تلاش می کرد. باسواد شدن مردم برایش خیلی اهمیت داشت به گونه ای که چند سالی به عنوان مربی در نهضت سوادآموزی شهرستان سراوان مشغول تدریس شد.



### شهید بصیرت

از «شهید مولوی مصطفی جنگی زهی» - امام جمعه مسجد خضرای اهل سنت شهر راسک در استان سیستان و بلوچستان به عنوان «شهید بصیرت» نام برده می شود. مولوی جنگی زهی از علمای استکبار ستیز سیستان و بلوچستان بود که همواره خود را یک بسیجی برای نظام می دانست و با وجود مسئولیت های سنگینی همچون امام جمعه بودن و تدریس در حوزه های علمیه و تربیت طلاب دینی، فرمانده یکی از پایگاه های مقاومت بسیج شهرستان راسک هم بود و شخصا برای جذب جوانان اهل سنت منطقه به سمت بسیج فعالیت می کرد. مولوی جنگی زهی در سال ۱۳۹۰ بعد از اقامه نماز جمعه در راه بازگشت به روستا، مورد حمله دو موتور سوار قرار گرفت و به شهادت رسید.

### ساده زیست و پاکبخته بود

وقتی به زندگی شهید مولوی جنگی زهی نگاه می کنیم، ساده زیستی و شهادت طلبی را به خوبی می بینیم. با وجودیکه به واسطه ارث پدری تمکن مالی داشت اما منزلش از ساده ترین خانه ها بود. همه دارایی اش از ارث را به ساخت پایگاه بسیج، ورزشگاه و مدرسه اهداء کرد. عشق به جهاد در راه خدا و انقلاب و نظام و شهادت طلبی را می توان از مهم ترین ویژگی های شخصیتی شهید جنگی زهی دانست. به عنوان فرمانده بسیج همیشه مسئولیت هایش را به خوبی به جا می آورد و در حفظ و پاسداری مرزهای وطن از هیچ کوششی دریغ نمی کرد. تلاش شهید مولوی جنگی زهی در برپایی کلاس های درس مدرسه حاجی آباد را می توان نمونه ای از خدمت او به مردم دانست، مدرسه ای که ۱۴ سال تعطیل بود و شهید جنگی زهی چهار سال تلاش کرد تا مدرسه، جایگاه اصلی خود را پیدا کرده و رونق بگیرد. او پس از اینکه به عنوان امام جمعه خضرا منصوب شد اداره مدرسه را به دیگران سپرد.

### نماد استقامت و وحدت

از جمله فعالیت های وی، تدریس دروس عقیدتی در پایگاه های بسیج، اعم از مساجد و ادارات بود و همچنین در مراسمات مختلف ملی و مذهبی به ایراد سخن می پرداخت. مولوی مصطفی به جهت بلاغت در سخن و هدایتگری مردم، در سال ۱۳۸۹ از طرف نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت به سمت امامت جمعه دائم مسجد الخضر راسک منصوب گردید. ایشان مدتی نیز به عنوان امام جمعه موقت مسجد ابوبکر ایرانشهر منصوب بوده است. سرانجام پس از عمری تلاش در راه اعتلای دین مبین اسلام، در جهت شکوفایی آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در روز جمعه مورخ سی ام دی ماه ۱۳۹۰ پس از اقامه نماز پر فضیلت جمعه، در مسیر بازگشت به منزل، همراه با شهید خاکساری توسط ایادی استکبار و وهابیت به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

# حفظ وحدت اطاعت از رهبری است

مروری بر زندگی شهید  
مولوی مصطفی جنگی زهی  
امام جمعه اهل تسنن

مولوی شهید مصطفی جنگی زهی فرزند احمد در ۱۶ مرداد ۱۳۳۳ در روستای تیغ آب پشامگ از توابع شهر راسک شهرستان سرباز به دنیا آمد. وی تحصیلات ابتدایی خود را نزد پدرش گذراند و با علاقه ای که به تحصیل علوم دینی داشت، برای ادامه تحصیل به پاکستان رفته و پس از کسب مدرک مولویت، در بازگشت به ایران جهت انجام خدمت سربازی اقدام نمود و دوران سربازی اش را در ژاندارمری گذراند.

### «خانه ای با عطریحان»

کتاب «خانه ای با عطریحان»، روایتی داستانی از خاطرات شهید روحانی مدافع حرم، محمد هادی ذوالفقاری است که از سوی الناز نجفی مصاحبه و تدوین شده و انتشارات خط مقدم آن را به چاپ رسانده است.

نویسنده درباره این کتاب می گوید: در مسیر نگارش این کتاب، در چند جلسه، با خانواده شهید ذوالفقاری صحبت کردم. اطلاعات بیشتر را با همکاری معصومه ذوالفقاری، خواهر شهید، از کامپیوتر شخصی شهید برداشتم و کتاب را در ۱۰ فصل و به نیت عشق و علاقه محمد هادی به امام دهم شیعیان، تدوین کردم.

